UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-SYT Lạng Sơn, ngày 13 tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Công tác phòng chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn

(tính từ 15h ngày 06/10 đến 15 giờ 00 ngày 13/10/2023)

1. Tình hình dịch

1.1. Thông tin tình hình dịch

Trong tuần ghi nhận 05 ca mắc mới.

(Tính từ ngày 01/01/2023 đến nay đến nay ghi nhận: 1.387 ca, tử vong: 0)

(Chi tiết tại phụ lục 1 kèm theo)

1.2. Tình hình điều trị:

Trong tuần có 03F0 điều trị khỏi tại tỉnh.

Hiện còn 05F0 điều trị tại tỉnh.

1.3. Lũy kế từ ngày 06/5/2021 đến nay: 161.307F0 (trong đó 996 ca

mắc lần 2; 41 ca mắc lần 3 được báo cáo); đã khỏi bệnh 161.201 ca; tử vong

101 ca.

2. Tình hình tiêm chủng (Số liệu đến hết ngày 12/10/2023):

- Tình hình sử dụng vắc xin: Tổng vắc xin đã tiếp nhận và cấp cho các

huyện, thành phố: 2.087.136 liều vắc xin. 595 liều Verocell hết hạn ngày

09/10/2023 (Cao Lộc 590 liều, thành phố 05 liều).

*Vắc xin tiêm cho người từ 12 đến 17 tuổi thiếu, do Trung Ương chưa

phân bổ từ cuối năm 2022 đến nay.

 - Kết quả tiêm chủng (chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo).

Trên đây là báo cáo nhanh công tác phòng chống dịch COVID-19 trên địa

bàn tỉnh Lạng Sơn./.

Nơi nhận:

- Đ/c Bí thư Tỉnh Ủy, Trưởng BCĐ;

- Các đồng chí Phó Trưởng BCĐ;

- Các đ/c thành viên BCĐ tỉnh (theo Quyết

định số 557-QĐ/TU);

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- UBND các huyện,thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc SYT;

- Lưu: VT, NVYD(NTMD).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Toàn

		2023-10-15T07:57:58+0700
	Nguyễn Thế Toàn

		2023-10-15T11:37:33+0700

		2023-10-15T11:37:33+0700